Администрация
сельского поселения «Мошинское»
Няндомского муниципального района

Архангельской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 ноября 2020 г.

                             № 65
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О назначении публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
          В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей Мошинского сельского поселения, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденного решением муниципального Совета муниципального образования "Мошинское" от 19 июня 2006 года № 53, Уставом сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить по инициативе главы сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области публичные слушания по проекту решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на 4 декабря 2020 года в 10 часов в актовом зале администрации сельского поселения «Мошинское», расположенном по адресу: Архангельская область, Няндомский район, д. Макаровская, ул. Набережная, д. 3.

2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на администрацию сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области.

3. Назначить должностным лицом, ответственным за организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», помощника главы администрации по финансам - главного бухгалтера Трохову Любовь Владимировну.

4. Определить, что опубликованный проект решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, в средствах массовой информации и иных формах.
5. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов» (Приложение 1).
6. Установить, что учет предложений физических и юридических лиц по проекту решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и порядок регистрации граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, ведется организатором слушаний по адресу:  Архангельская область, Няндомский район, д. Макаровская, ул. Набережная, д. 3 (телефон для справок 8(81838)51249, контактное лицо: Трохова Любовь Владимировна), в соответствии с Положением  «О порядке организации и проведения публичных слушаний» (утвержденным решением муниципального Совета МО «Мошинское» от 19 июня 2006 года № 53).

7. Предложения по проекту решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях, принимаются до 1 декабря 2020 года.

8.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области.

9.Одновременно с настоящим постановлением обнародовать:

проект решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;
порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта и порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта (на основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний утв. решением муниципального Совета МО «Мошинское» от 19.06.2006г. № 53)  (Приложение 2)
Глава сельского поселения «Мошинское»
Няндомского муниципального района

 Архангельской области

Е.В.Бачинова
Приложение № 1 к
постановлению главы Мошинского сельского поселения от 17 ноября 2020 года № 65
Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

- Бачинова Елена Викторовна – глава сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области, председатель комиссии;

- Трохова Любовь Владимировна – помощник главы администрации по финансам – главный бухгалтер, секретарь комиссии.

 - Боровских Наталья Михайловна – депутат муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области, член комиссии.
Приложение № 2 к

постановлению главы Мошинского сельского поселения от 17 ноября 2020 года № 65
Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта и порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта
(на основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний утв. решением муниципального Совета МО «Мошинское» от 19.06.2006г. № 53)
Опубликованный (обнародованный) проект решения муниципального Совета сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области «О бюджете сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, а также в средствах массовой информации.

Выработанные в ходе обсуждения предложения к проекту с указанием автора, внесшего предложения, направляются в администрацию сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области (164224, Архангельская область, Няндомский район, п/о Макаровская, ул. Набережная, д.3) или на адрес электронной почты moshaadm1@mail.ru не позднее 3 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний. К предложениям к проекту могут быть приложены аргументированные обоснования вносимых предложений, а также протокол собрания. На собрании может выбираться представитель, который примет участие в выступлениях на публичных слушаниях с аргументацией вносимых предложений.

Жители Мошинского поселения, которые не смогли принять участие в обсуждении проекта на собраниях, могут подать свои аргументированные предложения непосредственно в администрацию  сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области (164224, Архангельская область, Няндомский район, п/о Макаровская, ул. Набережная, д.3) или на адрес электронной почты moshaadm1@mail.ru не позднее 3 рабочих дней до даты проведения публичных слушаний. Предложения по проекту принимаются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нем (Ф.И.О., место работы, домашний адрес).

Поступившие предложения публикуются организатором публичных слушаний и доводятся до сведения участников слушаний.